
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 15/2023 

ze dne 5. září 2023 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš 

Kalina (TK), Pavel Kolář (PK), Daniel Jirkovský (DJ), Vojtěch Havlas (VH), 

David Kachlík (DK), Alena Kobesová (AK), Radan Keil (RK), Jana Šmejcká (JŠ), 

Martin Holcát (MH), Milan Trojánek (MT) 

Omluveni:       Petra Fabingerová (PF), Petr Marusič (PM), Viktor Veselý (VV) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   

 



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Program seznamovacího kurzu v Dobronicích 2023 (Příloha 1) 

KD: bere na vědomí 

2) Program porady přednostů 2. 10. 2023  
- rozpočty 
- koncepce děkanátu 
- MFB, MOC 
- informace k výuce 
- stav přijatých a zapsaných studentů 
- informace k Vědecké konferenci 
- informace k CŽV 
KD: bere na vědomí 

 
3) Změna statutu Ceny Adamových 
Vzhledem ke zrušení Fondu Adamových je potřeba změnit ve statutu Ceny Adamových 
číslo zakázky, ze které jsou výherci vypláceny – z č. 41055 (Fond Adamových) na č. 410007 
(prostředky z finančních darů, které získala fakulta v minulých letech). (Příloha 2) 
KD: souhlasí 

 
4) Informace k oslavám výročí fakulty v Karolinu 
- Stav příprav, hosté a program 
KD: bere na vědomí 

 
5) Aktualizace Strategického záměru 2. LF UK pro rok 2024 – body zasílat do 15. 10. 2023 
KD: bere na vědomí 

 
Věda a výzkum – prof. Kalina 
 
Informace k Vědecké konferenci (Příloha 3, 4) 
 
Počet zaslaných abstraktů, bez započtených late breaking - 108 (6 rehabilitace)  
z toho přednášek - 25 (6 rehabilitace)  
posterů – 83 
KD: bere na vědomí 

 
 
Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Zámečník předkládá 

1) Důležité termíny studijního oddělení pro ak. rok 2023/24 (Příloha 5) 

KD: bere na vědomí 



 
 

 
 

2) Prosba studijního odd. o hojnou účast členů KD na imatrikulacích 4. 10. 2024 

KD: bere na vědomí 

 

Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

PR záležitosti (Příloha 6) 

- rozvrh aktivit do konce roku 

- informace k videu pro uchazeče na sociální sítě 

KD: bere na vědomí 

 
Různé 

1) Informace k CŽV (Příloha 7) 

KD: bere na vědomí 

 

2) Žádost Motoláku o finanční příspěvek na seznamovací kurz v Dobronicích  

      (Příloha 8, 9) 

KD: souhlasí se stejnou výší příspěvku jako v loňském roce 

 

3) Shrnutí informací k současnému fakultnímu autu Ford Mondeo 

datum pořízení: 30. 9. 2014  

pořizovací cena: 569 877 Kč  

účetní zůstatková cena: 0 Kč 

pravděpodobná prodejní cena: cca 100 000 – 120 000 Kč 

plánovaná nutná oprava: cca 70 000 Kč 

Stav najetých km k 28. 8. 2023: 179326  

 

KD: nepovažuje další investice do oprav stávajícího vozu za efektivní, KD pověřuje 

tajemnici přípravou vypsání výběrového řízení na nákup nového fakultního auta 

 

4) Dotaz Oblastní nemocnic, e Trutnov, a.s. na možnost placené reklamy ve vnitřních 

prostorách fakulty (Příloha 10, 11) 

KD: nesouhlasí z důvodu nemožnosti umístění reklamy v pronajatých prostorech 

 

Termíny dalších KD: 19. 9. a 3. 10. 2023 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


